
 

 

 Prefeitura da Estância Climática de Caconde 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Caconde, 16 de maio de 2025 - Ano 07 - Edição nº 1.164 – www.caconde.sp.gov.br 

Diário Oficial assinado digitalmente, 

conforme Lei nº 2715/19. Prefeitura da Estância Climática de Caconde 

 

 

 

 

 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DE DISPENSA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00078/2025 
DISPENSA: 00040/2025 
OBJETO: Contratação de serviços de internação em residência 
terapêutica tipo II, para atender a pacientes do Departamento de 
Saúde. 
FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art 75, inc. VIII da Lei nº 14.133/21 
CONTRATADO: CENTRO TERAPÊUTICO RECUPERE LTDA 
CNPJ: 16.913.958/0001-03 
VALOR PREVISTO: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) 
 
 
EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DE DISPENSA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00079/2025 
DISPENSA: 00041/2025 
OBJETO: Contratação de serviços de internação compulsória de dois 
pacientes em residência psiquiátrica para tratamento de transtornos 
mentais. 
FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art 75, inc. VIII da Lei nº 14.133/21 
CONTRATADO: CLÍNICA NEURO PSIQUIÁTRICA DE ALFENAS LTDA 
CNPJ: 18.901.645/0001-60 
VALOR PREVISTO: R$ 44.400,00 (quarenta e quatro mil e quatrocentos 
reais) 
 
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO– PREGÃO 
ELETRÔNICO 0007/2025. 
Considerando as propostas e toda documentação apresentada 
conforme com as exigências do Edital específico da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico sob o n.º 0007/2025, indicado na 
melhor forma de direito e atendendo ao interesse público; 
considerando o parecer jurídico; considerando a análise e parecer do 
controle interno, adjudico as empresas:  PC41 COMERCIO 
DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTO LTDA (57231460000148) com o 
lote 3, no valor total de R$ 3.795,00 (três mil e setecentos e noventa e 
cinco reais); MICRO BIT INFORMATICA LTDA (55245731000199) com 
o lote 1, no valor total de R$ 10.495,00 (dez mil e quatrocentos e 
noventa e cinco reais); CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA 
LTDA ME (11268379000131) com o lote 2, no valor total de R$ 250,00 
(duzentos e cinquenta reais). 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, HOMOLOGA, o resultado do procedimento licitatório em 
epígrafe – Pregão Eletrônico nº 0007/2025, Processo Administrativo 
nº 00023/2025, do Município de Caconde, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, a vista 
da Adjudicação, resolve: 
HOMOLOGAR nos termos do inciso IV do artigo 71 da Lei Federal nº 
14.133/2021, a presente Licitação. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E SEUS PERIFÉRICOS PARA 
O SETOR DE ENGENHARIA.  
Valor Total de R$ 14.540,00 (quatorze mil e quinhentos e quarenta 
reais) 
Caconde, 14 de maio de 2025. 
JOSE AFONSO DE PAIVA - PREFEITO MUNICIPAL. 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00069/2025 
DISPENSA: 00036/2025 
INÍCIO EM: 19/05/2025 
TÉRMINO EM: 21/05/2025 
A Prefeitura Municipal de Caconde, Estado de São Paulo, através do 
Prefeito Municipal, torna público para o conhecimento dos 
interessados, que estará realizando dispensa de licitação, para a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA EM EXECUÇÃO ADMINISTRATIVA 
DAS LEIS FEDERAIS QUE INSTITUAM POLÍTICAS PÚBLICAS DE 
CULTURA DE FOMENTO CULTURAL QUE SE TRATA A LEI Nº 14.399 DE 
8 DE JULHO DE 2022, POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC, PARA O 
MUNICÍPIO DE CACONDE. Informamos que a íntegra do Edital e seus 
anexos poderão ser lidos ou obtidos no Site Oficial do Município: 
www.caconde.sp.gov.br link: Dispensa de Licitação. Maiores 
informações estarão disponíveis no telefone (19) 3662-7121 e no 
email: compras@caconde.sp.gov.br. 
 
 

 
 
 
 
 
 

http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/

		2025-05-16T15:56:55-0300
	MUNICIPIO DE CACONDE:45767829000152




